



## Kvinnliga Akademikers Förenings (KAF) verksamhetsberättelse för år 2024

Kvinnliga akademikers förening är en internationellt, nationellt och lokalt verksam förening med en nationell styrelse som här avger sin verksamhetsberättelse för 2024.

Föreningens lokala verksamhet drivs av kretsar, som är egna juridiska personer med självständig styrelse och revision. Ordförandena i kretsarna är enligt stadgarna adjungerade till KAF:s styrelse om de inte är valda som ordinarie styrelseledamöter.

Kvinnor med examen från högre utbildning som stöder föreningens syfte kan bli medlemmar. Även kvinnliga studerande vid högskolor och universitet kan bli studentmedlemmar. Övriga kvinnor och män kan bli stödmedlemmar.

Enligt stadgarna är KAF:s syfte att

- arbeta för att tillvarata kvinnliga akademikers intressen
- främja tillvaratagandet av kvinnliga akademikers kompetens och yrkesskicklighet på alla plan inom samhällsutvecklingen, såväl lokalt som i rikssammanhang.
- verka för förståelse och vänskap mellan kvinnliga akademiker i alla länder
- främja internationellt samarbete

Under 2024 var fyra kretsar verksamma: Skånekretsen, Stockholmskretsen, Uppsalakretsen och Västra kretsen. Umeåkretsen upplöstes genom att inte hålla något årsmöte.

KAF är medlem av Sveriges kvinnoorganisationer.

### KAF:s organisation

#### Styrelse från och med årsmötet 2024

Ordförande	Git Claesson Pipping	Stockholmskretsen
Vice ordförande	Marianne Carlsson	Uppsalakretsen
Sekreterare	Karin Englund	Stockholmskretsen
Kassör	Anna Levin	Skånekretsen
Övriga ledamöter	Beatrice Christensen Sköld	Stockholmskretsen
	Ann Svärdröm	Skånekretsen
	Anne-Marie Morhed	Uppsalakretsen

	Margareta Bäck-Wiklund <sup>1</sup>	Västra kretsen
Suppleant	Kristina Hallind	Skånekretsen
<u>Övriga funktionärer</u>		
Kassör och firmatecknare för Solbackastiftelsen	Nina Ulvelius	Stockholmskretsen
Suppleant kassör för Solbackastiftelsen	Inger Grape-Burns	Stockholmskretsen
Firmatecknare för Solbackastiftelsen	Karin Englund	Stockholmskretsen
Revisor i Solbackastiftelsen med suppleant	Ingegerd Whitlow Gunilla Öhrnell	Skånekretsen
Kassör i Karolina Widerströms och Siri Jacobssons fonder	Anna Levin	Skånekretsen
Revisor i stipendiefonderna med suppleant	Kerstin Niskanen Ulla Myhrman	Stockholmskretsen Uppsalakretsen
Husmor	Christina Florin/ Nina Ulvelius	Stockholmskretsen
Biträdande husmor	Eva Blomberg	Stockholmskretsen
Arkivarie	Lisbeth Stenberg	Göteborgskretsen
Redaktör för Meddelandebladet	Lena Ek	Skånekretsen

#### Valberedning inför årsmötet 2025

Anna-Karin Kollind, Västra kretsen, Ann-Katrine Hatje, Stockholmskretsen samt Stina Johansson, sammankallande (Uppsalakretsen).

#### Revisorer

Ordinarie: Sonja Entzenberg, Uppsalakretsen  
Suppleant: Mia Lindegren, Uppsalakretsen

#### Styrelsemöten

Styrelsen höll under året fem protokollförda möten (4 mars, 26 mars, 20 maj, 22 september och 20 oktober). Samtliga genomfördes via Zoom.

#### Årsmöte

Årsmötet 2024 hölls den 24 mars som hybridmöte med fysiskt deltagande på hotell Clarion i Uppsala och digitalt deltagande via Zoom.

#### Nationellt seminarium om KAF:s uppgift och relevans idag

Inför årsmötet ordnade Uppsalakretsen en uppskattad seminariedag för alla kretsar om KAF:s relevans i dagens samhälle. Det samlade ungefär 25 deltagare på plats och nästan lika många deltog digitalt.

---

<sup>1</sup> Avgick på egen begäran 8 november 2024

## **Utåtriktad verksamhet i Riks-KAF**

### Internationell verksamhet

KAF är medlem i den europeiska kvinnoorganisationen, University Women of Europe, UWE och samarbetar också med European Women's Lobby där Beatrice Christensen Sköld har varit kontaktperson från Sverige.

Inom den europeiska paraplyorganisationen finns också ett nordiskt nätverk i vilket de kvinnliga akademikerna i Estland, Finland, Litauen, Norge och Sverige ingår. Nätverket har som tradition att vartannat år anordna konferenser, de senaste åren digitalt. Tyvärr blev årets konferens inställd.

### Jämställdhetspolitisk verksamhet

Under året presenterades utredningen om Genomförandet av Lönetransparensdirektivet (SOU 2024:40). Riks-KAF utnyttjade möjligheten att under remissförfarandet lämna synpunkter på förslagen. I remissvarets inledning sammanfattade vi våra synpunkter på detta sätt:

Övergripande menar vi att utredaren fått såväl otillräcklig tid som otillräckliga direktiv. Utredaren påpekar själv att de givits för lite tid för att ta sig an de svårare frågorna om konsekvenser och kostnader (till exempel s. 276 resp. 291). Dessutom har utredaren fått ett smalt uppdrag att föreslå vilka lagändringar som behöver göras i stället för att också utreda hur man vid direktivets införande också kan åtgärda det som brister i dagens system. Givet att dagens lagstiftning ännu inte skapat jämställda löner borde man vid implementeringen av direktivet tillse att de högre krav som direktivet ställer också införs som lag i Sverige. Hela remissvaret finns att läsa på regeringens hemsida: <https://www.regeringen.se/remisser/2024/06/remiss-av-betankandet-genomforande-av-lonetransparensdirektivet-sou-202440/>

## **Stiftelser och fonder**

### Solbackastiftelsen

Solbackastiftelsen äger Karolina Widerströms våning på Fleminggatan 30 i Stockholm – en antik våning - som bedriver verksamhet i syfte att förvalta Karolina Widerströms efterlämnade saker och upplåta lokalerna till mötesverksamhet och museivisningar.

Under 2024 har följande

- Den under 2023 påbörjade renoveringen av köket har slutförts med inköp ny spis och ugn, målning och några nya skåp.
- Det rum som hyrs ut som mottagning till en psykolog har försetts med nya draperier för att minska ljud när andra aktiviteter pågår samtidigt som psykologen har klienter.
- Den lilla lägenheten som hyrs ut till en läkarstuderande har renoverats. Ny trinett, loftsängen lite uppflyttad, ett klädska flyttat. En fuktskada i badrummet åtgärdat. Målning av rummet.
- Medlemmar i Stockholmskretsen har genomfört städning och damning av böckerna under ledning av Eva Blomberg ( som tagit reda på hur man förfar med gamla böcker).
- 4 visningar under året.
- Stockholmskretsen har haft fyra (?) evenemang och traditionellt julfirande.

### Stipendiefonderna

KAF är huvudman för två stipendiefonder – Karolina Widerström studie- och forskningsfond och Siri Jacobssonfonden och delar i mån av ekonomisk möjlighet ut stipendier vartannat år. 2023 utlystes Karolina Widerströms stipendium. På grund av oväntade händelser kom inte alla handlingar fram till sakkunniggranskaren, varför underlaget för styrelsebeslutet blev otillräckligt. När saken retts ut beslöt styrelsen om att göra om hela granskningen med samtliga sökande som lämnat in sin ansökan i tid och två stipendier utdelades under 2024, till Ida Nordgren och Johanna Motilla Hoppe.

När Siri Jacobssons stipendium delades ut 2022 upptäcktes att fonden inte gav tillräcklig avkastning för att stipendier skulle kunna delas ut stadgeenligt. Under 2024 har styrelsens sekreterare Karin Englund framgångsrikt ansökt till Kammarkollegiet om permutation, det vill säga tillåtelse att använda fondens kapital för utdelning av stipendier tills kapitalet är förbrukat. Eftersom permutationen godkändes ska KAF i fortsättning i enlighet med fondens stadgar årligen utlysa stipendiet. Samma villkor – alltså årlig utdelning – gäller för Karolina Widerströms stipendium.

### **Meddelandebladet**

Meddelandebladet för perioden april 2023 – mars 2024 innehöll liksom tidigare år intressant redaktionellt material från kretsarna förutom verksamhetsberättelser, årsmötesprotokoll och andra handlingar. Bladet sammanställdes på ett skickligt sätt av redaktören Lena Ek. Meddelandebladet spreds dels i en tryckt upplaga i kretsarna, dels elektroniskt via KAF:s hemsida i en kortare version.

### **Hemsidan och Facebooksidan**

Kretsarna har sedan tidigare genom styrelsebeslut fått möjlighet att lägga ut aktuell medlemsinformation på sina respektive sidor. Maria Wold-Troell (Uppsalakretsen) har bistått Riksstyrelsen och kretsarna med stöd och hjälp med webben. På Facebook-sidan har framför allt Skånekretsen varit aktiv.

### **Verksamheten i KAF:s kretsar**

I stadgarnas §16 sägs: "Kretsar är egna juridiska personer som ansvarar för verksamheten i sitt upptagningsområde." Största delen av KAF:s verksamhet sker på lokal nivå, anordnad av de fyra kretsarna. Deras verksamhetsberättelser presenteras vid och antas av respektive kretsårsmöte.

#### Medlemsantal (betalande medlemmar) 2024 och programverksamhet.

	2024	2023
Skånekretsen	58	54
Stockholmskretsen	51	70
Uppsalakretsen	71	81
Västra kretsen	27	36
Totalt	207	241

#### Uppsalakretsen

Under verksamhetsåret hölls ett ordinarie kretsårsmöte den 13 februari. 27 medlemmar var närvarande. Stina Johansson hade avböjt omval som ordförande men blev ändå valberedningens förslag. Styrelsen gavs uppdraget att till ett extra kretsårsmöte den 21 maj komma med förslag till ny ordförande. Under mellanperioden var Johansson tf ordförande. Förslaget blev att Stina Johansson omvaldes till ordförande fram till årsmötet 2025.

Den allestädes närvarande frågan har under året varit föreningens överlevnad, konkretiserad genom svårigheten att hitta en person som är villig att ta på sig uppdraget som ordförande. Viktigt för föreningens överlevnad är att knäcka koden som leder till föryngring av medlemskadern. Trots ett högt medlemsantal och flera kontakter med unga akademiker dras föreningen med svårigheter att rekrytera yngre medlemmar.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 9 protokollförda sammanträden, inklusive det konstituerande sammanträdet, 7 har skett i lokal på Storgatan 11, två hemma hos Mia Lindegren. Ett förändringsarbete pågår inom styrelsen som under året internt gjort en omfördelning av

arbetsuppgifterna med syfte att avlasta ordföranden. Föreningen har också under året blivit mera synlig genom att ett Facebook-konto öppnats.

Medlemsantalet är stabilt på en hög nivå jämfört med tidigare år. Antalet betalande medlemmar under verksamhetsåret 2024 var 71. Medlemsavgiften har under året för ordinarie medlemmar varit 150 kronor och för studeranden 100 kronor. Medlemsavgifter som inkommit efter 15 oktober 2023 gäller också för 2024.

UKAF har under verksamhetsåret inbjudit till nedanstående medlemsträffar med följande inbjudna gäster:

Tisdag 23 januari: Thérèse Toudert, Medicinhistoriska museet talade om "Konst från Ulleråker" - om intagna kvinnors skapande".

Tisdag 13 februari: Årsmöte UKAF. Lena Hammarberg presenterade boken En Kvinna läkare! – Doktor Karolina Widerström, samförfattad av medlemmar i Stockholmskretsen.

Helgen 23–24 mars: Årsmöte Riks-KAF som anordnas av UKAF och i Uppsala.

Tisdag 16 april med statsvetaren Sandra Håkansson ställdes in.

17 september: Anna Einarsson som komponerat den nyskrivna operan Fotografen som handlar om den tidiga Uppsalafotografen Emma Schenson.

22 oktober: UKAF:s Ing-Marie Munktell, tidigare museichef, gav en guidad visning av det nyöppnade Gustavianum vid två tillfällen under eftermiddagen.

19 november; Moa Marken, litteraturvetare, talade om "Faderskap i förändring: fäder och barn i Strindbergs dramatik"

Lokal har varit Träffpunkt Storgatan 11, samt Gustavianum. Programpunkterna har genomgående varit välbesökta - ungefär 25 – 30 medlemmar vid varje möte - vilket är glädjande för föreningen.

UKAF stod värd för riksföreningen KAFs årsmöte som genomfördes som ett två-dagarsmöte. Den första dagen ägnades åt att diskutera föreningens framtid. Vilka är problemen för akademiska kvinnor i dag i arbetslivet? En workshop på temat "KAF:s roll idag" genomfördes med Christina Jutterström som moderator och med Johanna Motilda Hoppe, Lilja Jonsdottir och Felicia Sundström från UKAF, Rebecca Adamo från Stockholmskretsen samt Ingrid Lyberg från Skånekretsen som debattörer. I diskussionen framkom att de problem som kvinnor genom åren upplevt, att bli förbigångna eller bortglömda i viktiga sammanhang, lever kvar trots flera reformer som syftat till jämställdhet. Före middagen orienterade vi oss efter Kvinnokartan som Uppsala kvinnohistoriska förening upprättat och guidade våra gäster till några av kartans portalprofilers adresser. UKAF-medlemmar, främst Marianne Carlsson och Anne-Marie Morhed bjöd under middagen på mycket uppskattad sång och musik.

Under året har UKAF medverkat i planeringen av minnesmärket över Betty Pettersson. Uppsala konstmuseum Gunilla Stillström har tillsammans med Stina Johansson, Ing-Marie Munktell och Signe Selin Rudberg UKAF och Vera Segraeus ordf. Kvinnohistoriska föreningen och UKAF lagt fram ett förslag till konstprogram över kvinnliga uppsalapionjärer på olika arenor. Programmet är nu antaget av kommunen och ska presenteras i samband med firandet av Betty Petterssons examen. Jubileet äger rum i universitetets regi 26 maj 2025.

### Stockholmskretsen

Styrelse t.o.m. 2025-02-22: Magna Andreen Sachs, ordförande, Beatrice Christensen Sköld, kassör, Désirée Edmar, ledamot, Eva Blomberg, ledamot, Sara Granath, suppleant, Lisbeth Carlborg, suppleant, Rebecca Adami, suppleant, Nina Ulvelius, adjungerad

Medlemsantal och medlemsavgift

2024 -12-31 hade Stockholmskretsen totalt 51 medlemmar. Av dessa var 2 stödmedlemmar och 2 studerande. Därutöver har föreningen 1 hedersmedlem. Avgiften för fullt medlemskap har under året varit 250 kr, för stödmedlemmar 200 kr och för studerande 100 kr. Vi fick under året 10 nya medlemmar.

#### Kretsårsmöte

Kretsårsmöte\_hölls söndagen den 18 februari 2024 i Karolina Widerströms våning.

#### Styrelsesammanträden 2024/2025

Stockholmskretsens styrelse har under verksamhetsåret 2024 sammanträtt 5 gånger: den 18/2 (konstituerande), den 7/3, den 14/5, den 4/9, den 14/10, den 19/11, den 22/1 – 25. Samtliga styrelsemöten har hållits i Karolina Widerströms våning.

#### Medlemsverksamhet\_2024

Den 18 januari hade vi glädjen att i Karolinas salong möta Marianne Enge Swartz, journalist och författare, som framförde sin monolog "Den ensamma damen", där hon gestaltar Elin Wägner som reflekterar över vad hon just upplevt efter sitt första möte med och i Svenska Akademin.

Den 18 februari avhölls årsmöte

Den 7 maj besökte vi Bergianska trädgården och invigdes under en mycket uppskattad, guidad rundvandring i trädgården i det arbete som pågår inom ramen för trädgårdens uppdrag och vid den tiden på året med särskild tyngdpunkt på vårarbetet.

Den 18 maj planterade Ann Katrin Hatje, Beatrice Sköld och Magna Andreen Sachs blommande växter på Karolinas grav.

I augusti fick planerad utflykt till Sandhamn ställas in pga. sjukdom.

Den 26 augusti ledde Ann Katrin Hatje en intressant och underhållande vandring på Solna kyrkogård med åtföljande samkväm i St Martins stall.

Den 8 oktober gjorde vi ett besök på ArkDes och fick en initierad visning av den mycket spännande utställningen Designing Motherhood. Guiderna var Elisabet Norin (ArkDes) och Lisa Öberg (KAF). Efter visningen intogs en lättare måltid på intilliggande restaurang.

Den 19 november hölls ett välbesökt samkväm i Karolinas våning. Karin Carlsson, fil.dr i historia, talade under rubriken "Stoppdukar, stridsflygplan och tränings skor. Att förmedla kvinnors historia genom föremål."

Den 4 december var det så dags för den traditionella julfesten. Innan vi högg in på julbordets fröjder gladdes vi åt att lyssna på docent Maria Karlsson, som kåserade under rubriken "Läsaren reagerar på Lagerlöf." Mot slutet av aftonen läste Agneta Rydberg som brukligt Viktor Rydbergs dikt Tomten. Julvisor sjöngs också under kvällen med bravur.

Samtliga samkväm med undantag för vandring i Bergianska trädgården, besök på Ark Des och vandring på Solna kyrkogård har genomförts i Karolinas våning och har inkluderat en lättare måltid. Samtliga styrelsemöten under året har genomförts i våningen.

Den stora läkarväskan (med förlossningstången i botten) är utlånad till ArkDes under den där pågående utställningen Designing motherhood.

Besök i Karolina Widerströms våning. En seminariegrupp från Senioruniversitetet besökte våningen i april och blev introducerade till Karolinas livs historia av Lisa Öberg.

Städning av våningen har gjorts 2 ggr under året av frivilliga medlemmar (vår och höst) under ledning av husmödrarna Nina Ulvelius och Eva Blomberg.

Medlemsbrev har skickats ut med regelbundenhet under året för att informera om kommande programpunkter.

Bokcirkeln i Karolina Widerströms våning som startades hösten 2012 av Ulla Wikander är fortfarande aktiv och leds numera av Ulla Wikander och Monica Modigh i samverkan. Cirkeln hade under 2024 fjorton medlemmar. Den träffas en torsdag i månaden under våren och hösten, totalt 10 gånger per år. Vårterminen 2024 hade cirkeln Sexualitet som tema och hösten 2024 var temat Vänskap. Följande böcker har studerats:

Under Tema sexualitet: Vanessa Springova, Samtycket. (sv. 2020), Vladimir Nabokov, Lolita. (eng. 1955, sv.1957) Annie Ernaux, Den unge mannen (fr. 2022, sv. 2023) och Nina Bouraoui, Tillfredsställelse. (fr. 1967, sv. 2023).

Under Tema Vänskap: Selma Lagerlöf, Herr Arnes penningar (1904 o senare); Magda Szabo, Dörren (sv. 2020); Simone de Beauvoir, De Oskiljaktiga (utg. på franska ffg. 2020, men skriven 1954, sv. 2021, pocket 2022) och Ia Genberg, Detaljerna (2022).

### Västra kretsen

Kretsårsmötet 2024 hölls den 19 februari.

Styrelse 2024 och funktionärer

Ordförande (utsedd av kretsårsmötet) Helena Streiffert, vice ordförande: Lisbeth Stenberg, kassör: Pernilla Rehnberg, ledamöter: Ulla Björnberg, Margareta Bäck-Wiklund, Anna-Karin Kollind, valberedning: Charlotta Hanner Nordstrand och Sara Flodin. Revisor: Gunilla Svedberg. Styrelsen har haft 4 protokollförda sammanträden.

Medlemmar och medlemsavgift

Antalet medlemmar var vid verksamhetsårets slut 27. Medlemsavgiften var 100 kronor.

Våren 2024

Under året som gått fortsatte KAF:s västra krets att ha möten i Caroline Wijks sjuksköterskehem, Vasa kyrkogatan 5.

Kretsens årsmöte hölls måndagen den 19 februari. Efter årsmötesförhandlingarna talade Rachel Pierce och AnnaLena Bergquist från KvinnSam. De presenterade "Göteborgs 1968" som är ett projekt i muntlig historia. Det är angeläget av flera skäl. Det mest trängande av dessa är att aktivister i 68-rörelsen idag är till åren komna. En systematisk insamling av muntliga historier kommer att tillföra ny viktig kunskap om aktivism och kollektiv mobilisering under 1960- och 70-talet.

Därefter presenterade Ann-Sofie Mellqvist sitt projekt "Göteborgs kvinnor i politiken". Hon kommer att intervjua äldre kvinnor om erfarenheter som aktiva i politiken. En förebild finns från Värmland där Regionarkivet gjort en satsning på detta och tagit fram en modell att arbeta efter. En lättillgänglig publikation finns där ett dussintals kvinnor presenteras med bild och sin livsberättelse. I Göteborg finns inget liknade. Ann-Sofies initiativ mottogs positivt och det föreslogs att hon kan ha en referensgrupp att bolla frågor vidare med. Monica Pålsson och Lisbeth Stenberg erbjöd sig att ingå och framöver för KAF:s räkning hålla kontakt med Ann-Sofie.

Måndagen den 18 mars medverkade Vasa nya församlingsherde Josefine Kallenberg som talade under rubriken "Äntligen stod kvinnan i predikstolen!" Hon är historisk som första kvinnliga präst i Vasa. Hon berättade om sitt yrkesliv, sin bakgrund och sina framtidsplaner för Vasa församling.

Torsdagen den 18 april fortsatte serien med kvinnor som berättar om sitt yrkesliv. Under rubriken "Liv och politik" berättade Ann-Sofie, Soffan, Hermansson på ett välbesökt möte om hur hon från att vara ordförande i kommunfullmäktige nu arbetar på Renova som sopåkare.

#### Hösten 2024

Måndagen den 21 oktober var rubriken "Hur ser läget för kvinnor och kvinnofrågor ut i dag? Agnes Wold om kön, identitet och kvinnofrågor". Agnes Wold som tidigare varit bl.a. ordförande i KAF, både i vår krets och RiksKAF, tilldelades av RFSL en Rosa tistel för sina inlägg i debatten om lagändring kring juridiskt kön. Sveriges Kvinnoorganisationer, en paraplyorganisation för den svenska kvinnorörelsen, tidigare Kvinnolobbyn, där KAF ingår, har också uttalat sig mot lagändringen.

Under Orange Weeks inbjöds KAF:s medlemmar särskilt ett möte som hölls i Stadsbibliotekets utställningshall den 28 november. UN Women presenterades då av ordförande i Göteborg, Sonja Schough.

Måndagen den 16.12 avslutade vi året med ett besök i Lohrs pocket med mera. Ines Lohr talade om sig och sin bokhandel under rubriken "Akademiker och egenföretagare".

#### Samverkan för att stoppa mäns våld mot kvinnor

Under hela året har samarbetet med andra kvinnoorganisationer i Göteborg kring temat mäns våld mot kvinnor fortsatt. KAF har stött detta ekonomiskt.

En kurs för alla kvinnoorganisationers medlemmar som letts av Ninni Carlsson och Viveka Enander avslutades den 21 september. Under våren påbörjades planeringen inför Orange Day. Resultatet blev en utställning i Stadsbibliotekets utställningshall som pågick från den 16 november till den 1 december. Då pågick kontinuerligt föredrag och samtal i utställningshallen och på trappscenen. Även föreningen Män medverkade med program och utbildning för lärare.

KAF ansvarade särskilt för torsdagen den 21 november. Temat var: Våldets många former: Psykiskt, fysiskt, sexuellt, ekonomiskt, materiellt och digitalt våld. Vid lunch talade författaren Susanne Hydén "Om det ingen ser". På kvällen var det fokus på "Ekonomiskt våld och förtryck"; skådespelaren Marie Delleskog läste ur Pussy, av Åsa Lantz; Hans Ekbrand GU, presenterade ny forskning om ekonomiskt våld. Därefter fördes samtal mellan dem och Susanne Hydén om våldets många former.

Den 25 november, Orange Day, FN:s internationella dag mot våld mot kvinnor, hölls en ljusmanifestation på Götaplatsen. Sonja Schough och Jonas Attenius, ordförande i kommunfullmäktige, talade och Göteborg Gospel sjöng tillsammans med publiken. Därefter glöggmingel i Stadsbibliotekets utställningshall för ca 150 personer.

#### Skånekretsen

Styrelsen har under 2024 bestått av ordförande Ingrid Lyberg, vice ordförande Ingrid Klefbäck, sekreterare Gun Rydin Wennborg, kassör Ingegerd Whitlow och de övriga ledamöterna Kristina Hallind, Sara Johnsdotter, Charlotte Erlanson-Albertsson, Eva Helen Ulvros och suppleant Anna Levin. Valberedningen består av Paulina Geijer (sammankallande), Ann Svärdström och Lena Ek. Revisor har varit Gunilla Öhrnell, med Ann-Louise Eringsmark som suppleant.

#### Medlemsantal

58 medlemmar totalt, varav 52 ordinarie medlemmar, 4 stödmedlemmar samt 2 hedersmedlemmar.

#### Styrelsens sammanträden

Styrelsen har sammanträtt åtta gånger: 20 januari, 5 februari, 9 mars, 15 april, 25 maj, 5 september, 17 november samt 16 november.



## Bokcirkel

Bokcirkelns medlemmar bestämmer att läsa om en person och var och en får läsa vad den vill. På detta sätt blir det en mycket intressant och givande diskussion. Följande personer har diskuterats: Familjen Myrdal, Wendela Hebbe, Mars: Annie Ernaux, Anna Kaijser, Victoria Benediktsson, Sophie Elkan och Karin Larsson. Bokklubben gästades i september av Eva Helen Ulvros och man läste hennes bok om drottning Hedvig Eleonora

## Firande av 90-årsjubileum

I strålande höstsol firade vi 14 september tillsammans med studentskorna på LSG kretsens 90-årsjubileum med buller och bång! Vi fick oss till livs skönsång av Ulrica Stråhlman, ackompanjerad av Joachim Olsson, ett föredrag av Christina Carlsson Wetterberg om Skåne-KAF:s historia samt extra festlig förtäring.

## Medlemsmöten på Lunds Studentskegård

5 februari: Fredrik Tersmeden och Elsa Trolle Önnerfors. "Lunds tidiga studentskor."

4 mars: Eva Helen Ulvros. "Emelie Thomander och hennes värld."

8 april: Karin Stjernqvist. "För tidigt född - hur går det sedan?"

6 maj: Anne L'Huillier. "Forskare och Nobelpristagare."

14 september: Skånekretsen firar 90-årsjubileum.

7 oktober: Charlotte Erlansson Albertsson. "Ät dig frisk med en färgglad tallrik."

11 november: Malin Arvidsson. "Nelly Thüring: Teosof, socialist, feminist."

16 december: Boel Nordgren. "Trädgårdsmästarinnor."

## Sociala medier

Skånekretsen är den krets som delar mest innehåll på KAF:s Facebooksida. Skånekretsen har även ett eget Instagramkonto, vilket i skrivande stund har 168 följare.

## Samarbete med andra organisationer

### Sveriges kvinnoorganisationer

som bytte namn till *Sveriges Kvinnoorganisationer* hade vid utgången av 2022 hade 50 medlemsorganisationer. KAF deltog genom Git Claesson Pipping i ett digitalt möte om Lönetransparensdirektivet.

### Stockholms Kvinnohistoriska

KAF är medlem i det digitala museet Sveriges kvinnohistoriska.

Lisa Öberg, Stockholmskretsen, har varit riksstyrelsens kontaktperson mellan *Stockholms Kvinnohistoriska* och KAF. Flera medlemmar i Stockholmskretsen har medverkat i arbetet.

Verksamhetsberättelsen är antagen av styrelsen 26 februari 2025 för att framläggas vid KAF:s årsmöte den 30 mars 2025.

Git Claesson Pipping  
Ordförande

Marianne Carlsson  
Vice ordförande

Karin Englund  
Sekreterare

Anna Levin  
Kassör

Ann-Marie Morhed  
Ledamot

Beatrice Christensen-  
Sköld  
Ledamot

Kristina Hallind  
Ledamot

Ann Svärdström  
Ledamot